
  

 

 
KV Dachau - Abteilung KITA 

 

 

Stand April 2024 
 

 

Elternbeiträge gültig ab 01. September 2024 

für den BRK-Kindergarten „Regenbogen“ 
Am Brechfeld 9, 85250 Altomünster 

Öffnungszeit: Mo-Do. 07:00 Uhr - 16.30 Uhr / Fr. 07.00 Uhr – 16.00 Uhr) 
 

 

Gebühren Kindergarten  
(staatl. Zuschuss von 100 € muss noch abgezogen werden) 

4 – 5 Std. 222,36 € 

5 – 6 Std. 266,61 € 

6 – 7 Std. 310,87 € 

7 – 8 Std. 355,12 € 

8 – 9 Std. 399,38 € 

9 – 10 Std. 443,63 € 
 

 

Sonstige monatliche Gebühren: 

Essenspauschale 82,10 € 

Spielgeld 

 

10,00 € 

Geschwisterermäßigung 2. Kind 

Geschwisterermäßigung 3. Kind 

 

abzüglich 20 % 

abzüglich 40 % 

 

 

Der Beitrag und die sonstigen Gebühren sind für 12 Monate zu entrichten.   

Die Essenspauschale ist für 11 Monate zu entrichten. 

- Änderungen vorbehalten - 

 

 

 

 

  


